S = 36"
“H_PILAR DO SUL _F

Prefeitura Municipal

Pilar do Sul

Sao Paulo

Comprovante de Publicacao

Link da publicacao: https://www.pilardosul.sp.gov.br/contrato/detalhe/1237/

Codigo da publicacao: 1237

Data da emissao do comprovante: 07/02/2026 17:30:40
Modalidade: Setor Administrativo

N° do Contrato/Ano: 14/2025

Inicio do Contrato: 27/03/2025

Fim do Contrato:27/03/2026

Data do Cadastro 03/04/2025


https://www.pilardosul.sp.gov.br/contrato/detalhe/1237/p-styletext-alignjustifyo-objeto-da-presente-contratacao-e-a-strongprestacao-de-servico-de-empresa-especializada-em-recargas-de-extintores-e-materiais-anti-incencio-para-atendimento-das-secretarias-municipais-e-unidades-escolaresnbspstrongconforme-o-disposto-no-termo-de-adjudicacao/

Objeto:
O objeto da presente contratagao é a Prestacao de Servico de Empresa Especializada em
Recargas de Extintores e Materiais Anti-incéncio para Atendimento das Secretarias
Municipais e Unidades Escolares, conforme o disposto no TERMO DE ADJUDICACAO E
HOMOLOGAGCAO da DISPENSA DE LICITACAO - N2 02/2025, que integram este Contrato,
independentemente de transcrigao, para todos os fins e efeitos legais.

ITEM QUANT. UNID.

01

02

03

04

05

06

07

08
09
10

89

21

58

19

09

08

11

12
09
20

SERV

SERV

SERV

SERV

SERV

UNID

UNID

UNID
UNID
UNID

L =) 536"
A_PILAR DO SUL_F

Prefeitura Municipal

Pilar do Sul

Sao Paulo

ESPECIFICACAO
SERVICOS DE RECARGA

DE EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 2-A

10L

SERVICOS DE RECARGA
DE EXTINTOR PQS-BC 6 KG

SERVICOS DE RECARGA
DE EXTINTOR PQS-BC 4 KG

SERVICOS DE RECARGA
DE EXTINTOR CO2 6 KG

SERVICOS DE RECARGA
DE EXTINTOR PQS-BC 12 KG

MANGUEIRA HIDRANTE 30 METROS -
1.1/2 TIPO

ESGUICHO REGULAVEL 1.1/2 -
ALUMINIO

CHAVE STORZ PREDIAL 2.1/2 -
ALUMINIO

ADAPTADOR DE REGISTRO 2 1/2

PLACAS SAIDA EMERGENCIA ROTA DE
FUGA

Fornecedor: CELSO EXTINTORES LTDA

indice de Reajuste: Sem Reajustes

Periodicidade de Reajuste: Nao Especificado

Valor Total em Reais: R$ 16.517,00

VALOR
UNITARIO

R$ 40,00

R$ 50,00
R$ 40,00
R$ 104,00
R$ 85,00
R$ 560,00
R$ 100,00

R$ 15,00
R$ 94,00
R$ 12,00

VALOR
TOTAL

R$ 3.560,00

R$ 1.050,00
R$ 2.320,00
R$ 1.976,00
R$ 765,00

R$ 4.480,00
R$ 1.100,00

R$ 180,00
R$ 846,00
R$ 240,00



Data
03/04/2025 00:00:00

= 1934
12

<1877 -
“_PILAR DO SU

Prefeitura Municipal

Pilar do Sul

Sao Paulo

Arquivos

Nome documento
CONTRATO 14/2025 - CELSO EXTINTORES LTDA

Arquivo
Baixar


https://www.pilardosul.sp.gov.br/public/admin/globalarq/contrato/arquivo/404f9dda4078699f509660f0f08e1466.pdf

