



Prefeitura Municipal
Pilar do Sul
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: <https://www.pilardosul.sp.gov.br/contrato/detalhe/1237/>

Código da publicação: 1237

Data da emissão do comprovante: 07/02/2026 17:30:40

Modalidade: Setor Administrativo

Nº do Contrato/Ano: 14/2025

Início do Contrato: 27/03/2025

Fim do Contrato: 27/03/2026

Data do Cadastro 03/04/2025



**Prefeitura Municipal
Pilar do Sul**

São Paulo

Objeto:

O objeto da presente contratação é a **Prestação de Serviço de Empresa Especializada em Recargas de Extintores e Materiais Anti-incêncio para Atendimento das Secretarias Municipais e Unidades Escolares**, conforme o disposto no TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 02/2025, que integram este Contrato, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

			ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	89	SERV	SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 2-A 10L	R\$ 40,00	R\$ 3.560,00
02	21	SERV	SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC 6 KG	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00
03	58	SERV	SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC 4 KG	R\$ 40,00	R\$ 2.320,00
04	19	SERV	SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTOR CO2 6 KG	R\$ 104,00	R\$ 1.976,00
05	09	SERV	SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC 12 KG	R\$ 85,00	R\$ 765,00
06	08	UNID	MANGUEIRA HIDRANTE 30 METROS - 1.1/2 TIPO	R\$ 560,00	R\$ 4.480,00
07	11	UNID	ESGUICHO REGULÁVEL 1.1/2 - ALUMÍNIO	R\$ 100,00	R\$ 1.100,00
08	12	UNID	CHAVE STORZ PREDIAL 2.1/2 - ALUMÍNIO	R\$ 15,00	R\$ 180,00
09	09	UNID	ADAPTADOR DE REGISTRO 2 1/2	R\$ 94,00	R\$ 846,00
10	20	UNID	PLACAS SAIDA EMERGENCIA ROTA DE FUGA	R\$ 12,00	R\$ 240,00

Fornecedor: CELSO EXTINTORES LTDA

Índice de Reajuste: Sem Reajustes

Periodicidade de Reajuste: Não Especificado

Valor Total em Reais: R\$ 16.517,00



**Prefeitura Municipal
Pilar do Sul**
São Paulo

Arquivos

Data	Nome documento	Arquivo
03/04/2025 00:00:00	CONTRATO 14/2025 - CELSO EXTINTORES LTDA	Baixar